
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 718

Data 24/04/2024

OGGETTO: INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITÀ
ORARIA, ANNO 2024, PUBBLICATI SUL BURA SPECIALE N. 51 DEL 29/03/2024:
AMMISSIONE DOMANDE INOLTRATE AI SENSI DELL'ART. 34, COMMA 5, LETT. B)
ACN 28/04/2022.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA’ ORARIA,
ANNO 2024, PUBBLICATI SUL BURA SPECIALE N. 51 DEL 29/03/2024: AMMISSIONE
DOMANDE INOLTRATE AI SENSI DELL’ART. 34, COMMA 5, LETT. B) ACN 28/04/2022.

* Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che con delibera n. 484 del 18/03/2024, in applicazione dell’art. 34 e della norma
transitoria n. 3, A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale 28/04/2022,
concernente l’individuazione degli incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività
oraria/continuità assistenziale, si è proceduto alla rilevazione ed all’individuazione per l’anno 2024
dei seguenti incarichi vacanti (n. 25) per la ASL di Pescara, compresi quelli di cui l’Azienda era a
conoscenza che si sarebbero resi tali nel corso dell’anno 2024:

 PENNE n. 3
 MONTESILVANO n. 5 (di cui uno disponibile dal 4/07/2024)
 TORRE DE’ PASSERI n. 1
 CEPAGATTI n. 1
 CITTA’ S. ANGELO n. 1
 BUSSI n. 2
 LORETO APRUTINO n. 1
 PESCARA n. 3
 CARAMANICO n. 2
 MANOPPELLO n. 2
 SPOLTORE n. 1
 SAN VALENTINO n. 1 (uno disponibile dal 14/04/2024 ed uno dal 05/08/2024)
 CIVITELLA CASANOVA n. 1

DATO ATTO che sul BURA Speciale n. 51 del 29/03/2024, sono stati pubblicati gli incarichi
vacanti sopra richiamati, unitamente all’Avviso Pubblico per l’assegnazione degli stessi, giusta
Determinazione n. DPF020/20 del 19.03.2024;

CONSIDERATO che l’Avviso Pubblico ha stabilito tra l’altro che:
- entro 20 giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso sul BURA, i medici aspiranti al
conferimento degli incarichi dovranno presentare, esclusivamente mediante PEC, alle singole
Aziende UU.SS.LL. presso cui insistono gli incarichi vacanti, domanda di assegnazione con
apposizione del bollo secondo la normativa vigente, conforme ad uno degli schemi acclusi
nell’Avviso a seconda della categoria di appartenenza (A, B o C), oltre alla dichiarazione sostitutiva
di atto notorio di cui all’allegato E;
- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 18 Aprile 2024;
- la ASL di Pescara deve provvedere alla predisposizione delle graduatorie aziendali da pubblicare
mediante affissione all’albo aziendale, alla convocazione dei medici aventi titolo ed al conferimento
degli incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività oraria/continuità assistenziale, pubblicati
secondo le modalità stabilite dall’art. 34, comma 1, A.C.N. 28.04.2022;
- per l’assegnazione degli incarichi vacanti, possono concorrere i medici di cui all’art. 34, comma 5,
dalla lettera a) alla lettera c), ACN vigente e cioè:
a) prioritariamente, per trasferimento, ai sensi dell’art. 34, comma 5, lettera a), punto ii), del citato
ACN, i medici titolari di incarico a tempo indeterminato del ruolo unico ad attività oraria da almeno
2 anni in un Azienda della Regione Abruzzo e quelli titolari in un’Azienda di altra Regione da
almeno 3 anni che al momento di attribuzione dell’incarico non svolgano altre attività a qualsiasi
titolo nell’ambito del SSN, eccezion fatta per i medici titolari di incarico a tempo indeterminato di



ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta con un incarico inferiore a 650 assistiti;
b) per graduatoria, ai sensi dell’art. 34, comma 5, lettera b), i medici inclusi nella graduatoria
regionale definitiva, valevole per l’anno 2024, approvata con determinazione n. DPF020/78 del
22.11.2023 e pubblicata sul BURAT Speciale n. 206 del 6 Dicembre 2023;
c) ai sensi dell’art. 34, comma 5, lettera c), i medici che abbiano acquisito il diploma di formazione
specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della presentazione della
domanda di inclusione in graduatoria regionale, autocertificandone il possesso all’atto della
presentazione della domanda di assegnazione degli incarichi;

RILEVATO, che risulta essere pervenuta, nei termini, all’indirizzo PEC
medicinaconvenzionata.aslpe@pec.it, n. 1 (una) domanda di partecipazione all’assegnazione degli
incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività oraria, ai sensi dell’art. 34, comma 5, lett. b) ACN
28/04/2022, per graduatoria, da parte della dr.ssa Valentina Traficante, iscritta nella Graduatoria
Regionale definitiva dei medici di medicina Generale per l’anno 2024, con punti 18,20, e con
indicazione delle seguenti sedi: San Valentino, Manoppello, Caramanico;

ACCERTATA l’ammissibilità e la regolarità della domanda presentata dalla dr.ssa Valentina
Traficante, rispetto ai requisiti formali previsti;

CONSIDERATO che:
- ai medici che hanno presentato domanda ai sensi dell’art. 34, comma 5, lett. b) ACN 28/04/2022,
per graduatoria, vengono assegnati i seguenti punteggi e sono graduati nell’ordine risultante dai
criteri di seguito specificati, ex art. 34, comma 8, ACN 28/04/2022:
a) punteggio riportato nella graduatoria regionale dei medici di medicina generale valevole per
l’anno 2024;
b) punti 5 per coloro che nell’Azienda nella quale è vacante l’incarico ad attività oraria per il quale
concorrono abbiano la residenza fin da due anni antecedenti la scadenza del termine per la
presentazione della domanda di inclusione nella graduatoria regionale e che tale requisito abbiano
mantenuto fino al conferimento dell’incarico;
c) punti 20 ai medici residenti nell’ambito della Regione da almeno due anni antecedenti la
scadenza del termine per la presentazione della domanda di inclusione nella graduatoria regionale e
che tale requisito abbiano mantenuto fino al conferimento dell’incarico;

DATO ATTO che la dr.ssa Valentina Traficante, in base ai criteri sopra richiamati, risulta aver
conseguito un punteggio complessivo di 43,20;

RITENUTO pertanto di dover procedere con atto formale all’adozione della relativa delibera di
ammissione della dr.ssa Valentina Traficante alla procedura in parola;

* Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

* Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile dell’UOS Gestione Sanitari
Convenzionati presso la UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato;

2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;

* Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;



D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) DI AMMETTERE alla procedura in parola, la domanda inoltrata dalla dr.ssa Valentina
Traficante, ai sensi dell’art. 34, comma 5, lett. b) ACN 28/04/2022.

2) DI DARE ATTO che in base a quanto disposto dall’art. 34, comma 8, ACN 28/04/2022, alla
dr.ssa Valentina Traficante viene assegnato il punteggio complessivo di 43,20, come da tabella
allegata al presente atto.

3) DI DEMANDARE all’UOS Gestione Sanitari Convenzionati, l’espletamento dei successivi
adempimenti previsti dalle norme dell’A.C.N. 28.04.2022.

4) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo on line Aziendale ai sensi del D. Lgs
33/2013.

5) DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.





Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 718 del 24/04/2024 ad oggetto:

INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITÀ ORARIA, ANNO 2024, PUBBLICATI SUL
BURA SPECIALE N. 51 DEL 29/03/2024: AMMISSIONE DOMANDE INOLTRATE AI SENSI DELL'ART. 34,
COMMA 5, LETT. B) ACN 28/04/2022.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


